Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Dịch vụ Việc làm tỉnh.

Sở Lao động - TB&XH Gia Lai nhận được công văn số 100/TTLĐNN-

TCLĐ ngày 14/02/2020 của Trung tâm Lao động ngoài nước về việc thông báo

tuyển chọn thực tập sinh Hộ lý đi thực tập tại Nhật Bản - Khóa 1/2020. Để người

lao động trên địa bàn tỉnh được nắm bắt đầy đủ thông tin, có thêm nhiều cơ hội lựa

chọn việc làm, Sở Lao động – TB&XH đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành

phố, Trung DVVL tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các phòng, ban chức

năng có liên quan, UBND các xã, phường, thị trấn niêm yết công khai toàn văn

Thông báo tuyển chọn thực tập sinh Hộ lý đi thực tập tại Nhật Bản - Khóa 1 năm

2020 của Trung tâm Lao động ngoài nước trên bảng tin của trụ sở UBND. Đồng

thời thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống phát

thanh của thôn, làng, tổ dân phố để đông đảo người dân nắm bắt đầy đủ thông tin

về chương trình và người lao động biết để đăng ký dự tuyển.

2. Đề nghị Trung tâm Dịch vụ Việc làm tỉnh đăng tải Thông báo tuyển chọn

thực tập sinh Hộ lý đi thực tập tại Nhật Bản - Khóa 1 năm 2020 của Trung tâm Lao

động ngoài nước trên Trang thông tin điện tử và bảng thông tin tuyển dụng của

Trung tâm. Đồng thời tư vấn giải đáp cho người lao động các nội dung liên quan

đến chương trình.

Nhận được công văn này, Sở Lao động – TB&XH đề nghị UBND các

huyện, thị xã, thành phố; Trung tâm DVVL tỉnh triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (kèm theo thông báo tuyển chọn);

- Đăng thông báo trên Website của Sở;

- Lưu VT-LĐVL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Thành

UBND TỈNH GIA LAI

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số: 151/SLĐTBXH-LĐVL

V/v thông báo tuyển chọn thực tập sinh Hộ lý

đi thực tập tại Nhật Bản - Khóa 1/2020

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 17 tháng 02  năm 2020

		2020-02-17T13:34:16+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-02-17T13:34:34+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-17T13:41:55+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!